[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2021                                                                                                     № 788
пгт Кикнур

Об утверждении Положения о резервировании
 земель для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о резервировании земель для муниципальных нужд согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин

Приложение

УТВЕРЖДЁНО

постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
[bookmark: _GoBack]от 06.12.2021                № 788

[bookmark: P31]ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ
ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

1. Настоящее Положение определяет порядок резервирования земель для муниципальных нужд (далее - резервирование земель).
2. Решение о резервировании земель для муниципальных нужд принимается органом местного самоуправления - администрацией Кикнурского муниципального округа Кировской области (далее – орган местного самоуправления).
3. Решение о резервировании земель принимается в случаях, указанных в статье 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании следующих документов:
а) документация по планировке территории;
б) документы территориального планирования в случаях создания особо охраняемых природных территорий, размещения объектов обороны и безопасности;
в) государственные программы геологического изучения недр, воспроизводства минерально-сырьевой базы и рационального использования недр, утвержденные в установленном порядке.
4. Подготовка решения о резервировании земель осуществляется на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости.
5. Решение о резервировании земель должно содержать:
а) цели и сроки резервирования земель;
б) реквизиты документов, в соответствии с которыми осуществляется резервирование земель;
в) ограничения прав на зарезервированные земельные участки, устанавливаемые в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель;
г) сведения о месте и времени ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель.
6. К решению о резервировании земель прилагается схема резервируемых земель, а также перечень кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель.
Решение о резервировании земель и схема резервируемых земель должны содержать необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения о земельных участках (их частях), права на которые ограничиваются решением о резервировании земель.
7. Решение о резервировании земель, подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации органов местного самоуправления по месту нахождения резервируемых земельных участков.
Решение о резервировании земель, также подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления, принявшего решение о резервировании земель, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Действие ограничений прав, установленных решением о резервировании земель, прекращается в связи со следующими обстоятельствами:
а) истечение указанного в решении срока резервирования земель;
б) предоставление в установленном порядке зарезервированного земельного участка, не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных решением о резервировании земель;
в) отмена решения о резервировании земель органом местного самоуправления, принявшим решение о резервировании земель;
г) изъятие в установленном порядке, в том числе путем выкупа, зарезервированного земельного участка для муниципальных нужд;
д) решение суда, вступившее в законную силу.

_____________
image1.jpeg